
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 
Al Sito Web 

Albo Online 

Agli Atti del fascicolo del progetto 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di personale interno per il 

conferimento di incarico per le figure di PROGETTISTA e COLLAUDATORE – Piano Nazionale Di Ripresa E  

Resilienza  Missione  4 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione E Ricerca Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali 

per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Identificativo 

progetto: M4C1I3.2-2024-1182 CUP: B84D24000490006 

. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e  la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 

 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto 

Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

 

VISTO il D.M. n. 222 dell’11/08/2022  Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di 

apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensidell'articolo 1 del D.M. 12 

agosto 2022, n. 222”; 

 

VISTO l’allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento innovativi 

nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensidell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222 

 

VISTO il progetto dal titolo: “CPIAce il digitale” presentato da questa istituzione scolastica, con codice di inoltro 

43630.0.del_12.03-2024 , Codice Progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-43630, CUP B84D24000490006 per un 

importo totale pari a euro 111.428,58; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001839/U del 14/10/2024 11:53

IV.5.2 - PNRR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

RICHIAMATA la Delibera n. 50 del 01.03.2024 (Collegio Docenti n.8 ) e la Delibera n.1 del 01.03.2024 

(Consiglio di Istituto n. 4 ) con le quali, gli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica, approvano 

all’unanimità la partecipazione al Progetto PNRR in oggetto; 

VISTO l’Accordo di Concessone per il finanziamento delle attività Prot. N. 59753 del  21/04/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento, prot. n. 958 del 21/05/2024; 

 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione della 

figura professionale di esperto Progettista e di Collaudatore, 

 

TENUTO CONTO che la figura del progettista e del collaudatore devono essere distinte; 

 

VISTO il Collegio dei docenti delibera n. 32  del 27/09/2024 in merito ai criteri per l’individuazione e il 

conferimento degli incarichi al personale; 

 

VISTO il decreto n. 1760  del  04/10/2024 , con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 1 incarico individuale come progettista e di massimo n. 2 incarichi individuali come 

collaudatore; 

VISTO l’avviso  di selezione prot. n. 1761 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/10/2024 per  n. 1 incarico 

individuale come progettista e per massimo n. 2 incarichi individuali come collaudatore ha previsto specifici criteri 

di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie e degli incarichi 

individuali; 

CONSIDERATO che le candidature dovevano pervenire, pena esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 

11/10/2024 

VISTO il  Decreto prot. n. 1815 del 12/10/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per Le figure 

di progettista e collaudatore; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 14/10/2024, acquisito con prot. n.1838 del 14/10/2024 che riporta 

la  graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata ;  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di di personale interno per il conferimento di 

incarico per le figure di PROGETTISTA e COLLAUDATORE – Piano Nazionale Di Ripresa E  Resilienza  

Missione  4 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali per 

l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2024-1182 CUP: B84D24000490006 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001839/U del 14/10/2024 11:53

IV.5.2 - PNRR



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA DI PROGETTISTA 

 

 Possesso di Laurea 

specialistica o vecchio 

ordinamento ambito 

scientifico/tecnologico 

Possesso di 

certificazione 

competenze 

informatiche 

Esperienze di 

progettazione FESR 

e POR, o di 

tipologia analoga in 

ambito STEM 

Esperienze di 

formazione in 

ambito ICT 

Totale  

Belsito 

Salvatore 

4 10 50 10 74 

Russo 

Umberto 

5 10 0 10 25 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA DI COLLAUDATORE 

 

 Possesso di Laurea 

specialistica o vecchio 

ordinamento ambito 

scientifico/tecnologico 

Possesso di 

certificazione 

competenze 

informatiche 

Esperienze di 

collaudo FESR e 

POR, o di tipologia 

analoga in ambito 

STEM 

Esperienze di 

formazione in 

ambito ICT 

Total

e  

Russo 

Umberto 

5 10 0 10 25 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà 

definitiva. 

Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.cpiacs.edu.it 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Clementina Iannuzzi. 

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione della presente graduatoria, 

saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 

conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa     

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0001839/U del 14/10/2024 11:53

IV.5.2 - PNRR


		2024-10-14T11:55:22+0200
	NNZCMN61D67D086G




